
11671 CORRECCION de errores de la Orden de 12 de mar
zo de 1980 por la que se nombra a don Miguel 
Arenillas Parra Catedrático numerario del grupo X 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Po
litécnica de Valencia.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» nú

mero 113, de fecha lo de mayo, de 1080, página 10125, se trans
cribe a continuación la oportuna rectificación;

En el párrafo primero, donde dice: «... convocada por Orden 
ministerial de 16 de febrero do 1980 («Boletín Oficial del Es
tado» de 14 de marzo) ...», debe decir: «... convocada por Orden 
ministerial de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Esta
do» de 14 de marzo) ...».

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

11672 ORDEN 522/00008/80, de 2 de junio de 1980, por la 
que se publica el orden de actuación de los aspi
rantes a ingreso en el Cuerpo de Sanidad del Aire.

Verificado el sorteo público reglamentario para la actuación 
de los aspirantes a ingreso en el Cuerpo de Sanidad del Aire 
de la convocatoria anunciada por Orden ministerial de 1 de 
febrero último («Boletín Oficial del Estado» número 36), ha co
rrespondido en primer lugar al opositor que figura en la lista 
definitiva con el numero nueve (9), don Enrique Anadón Solé.

Los turnos de reconocimiento médico de los aspirantes, pre
vistos para los días 9, 10, 11 y 12 de junio en la Orden ministe
rial de 23 de mayo («Boletín Oficial del Estado» número 130), 
se establecen de la siguiente forma:

En la Policlínica del Cuartel General del Ejército del Aire, 
calle Romero Robledo, número 3, Madrid-8 (entrada por la calle 
Martín de los Herosl, a las diez horas. .

Día 9 de junio-. Del número 9 al 66 de la lista definitiva, am
bos inclusive.

Día 10 de junio-. Del número 67 al 124 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Día 11 de junio: Del número 125 al 182 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Día 12 de junio: Del número 183 al 8 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

En el Centro de Instrucción de Medicina Aeroespacial (CIMA), 
calle Arturo Soria, número 82, Madrid-27, a las once horas:

Día 10 de junio: Del número 9 al 66 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Día 11 de junio: Del número 67 al 124 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Día 12 de junio: Del número 125 al 182 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Día 13 de junio: Del número 183 al 8 de la lista definitiva, 
ambos inclusive.

Madrid, 2 de junio de 1980.—P. D., el Ceneral Jefe del Esta
do Mayor del Aire, Emiliano J. Alfaro Arregui.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

11673 RESOLUCION de 21 de mayo de 1980, de la Comi
sión Administrativa de Grupos de Puertos, refe
rente a la oposición libre para la provisión de una 
plaza de Contramaestre del Servicio de Explotación 
vacante en el Grupo de Puertos de Castellón, de
pendiente de este Organismo.

Terminado el plazo de reclamáciones contra la lista provi
sional de admitidos y excluidos a la expresada oposición, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 3 de diciem
bre de 1979, sin haberse presentado ninguna, queda la misma 
elevada a definitiva, y siendo todos los - ejercicios simultáneos, 
lo que hace innecesario el sorteo del orden de actuación, se hace 
público el Tribunal y la fecha, hora y lugar del comienzo de 
las pruebas selectivas:

Tribunal
Don Antonio Betrán Villafría, Ingeniero Director del Grupo.
Du,i José Luis Sánchez Orad, Ingeniero Técnico de O. P. del 

Grupo.
Don Leandro Alloza Bermell, Administrativo del Grupo.

Don Mariano García Puyol, Vocal representante de la Sub
secretara de Obras Públicas y Urbanismo.

Don Antonio Baena Vasco, Vocal representante de la Direc
ción General de la Función Pública.

Suplentes

Don Juan José Monzonís Martínez, Ingeniero de Caminos, 
afecto al puerto de Castellón.

Don -Imilio Bellés Colomer, Delineante de O. P., afecto al 
Grupo de Puertos de Castellón.

Don Francisco Mas Roselló, Administrativo del Grupo de 
Puertos de Castellón.

Don Juan de Diego Fernández, Vocal representante de la 
Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo.

Don Fernando del Val Marco, Vocal representante de la Di
rección General de la Función Pública.

Iniciación de las pruebas

Se convoca a tal fin a los. aspirantes para las diez horas 
treinta minutos del día 15 de julio de 1980, en el edificio de la 
Administración del Grupo, situado en el Muelle de Costa, s/n., 
del puerto de Burriana.

Madrid, 21 de mayo de 1980.—El Presidente, P. A., el Vice
presidente, Fernando María de Yturriaga y Dou.

MINISTERIO DE EDUCACION

11674 RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Maestros 
de Taller numerarios de Escuelas de Maestría In 
dustrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes p. r . 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden C 
15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 el 
marzo), para proveer plazas de Maestros de Taller de Escuela > 
de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión d 
plazas de Maestros de Taller de Escuelas do Maestría IndustU 
a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta resolució

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes qi 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que en cad 
caso se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados , 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución e 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley d  
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pro 
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Prov: 
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Prole 
sional (Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar esi 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviand 
otra instancia cumplimentada y firmada.

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo ll d< 1 
Reglamento General para ingreso en la Administración Public.' 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigid.-c 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lis! \ 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general, Fernando 

Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.



B. Ó. 3el E.—Num. 137 7 junio 1980 12529

ANEXO I
Relación provisional de los participantes admitidos en el concurso-oposición de Formación Profesional, con expresión de número de

opositor, apellidos y nombre, DNI. y fecha de nacimiento
CUERPO DOCENTE: MAESTROS DE TALLER 

Turno libre



12530 7 junio 1980 B. O. Hel E.—Núm. 137



B. O. del E.—Num. 137 7 junio 1980 ______________________________________12531



12532 7 junio 1980 E. O. Hel E.—Núm. 137



B. O. Sel E.—Núm. 137______________________ 7 junio 1&80_______ __________ _______________________ 12533



12534 7 junio 1980 B. O. Sel E.—Num. 137



B. O. del E.—Num. 137 7 junio 1980 12535



12536 7 junio 1980 B. O. 3el E.—Núm. 137



B. O. Hel E —Num. 137 7 junio 1980 -______________________ 12537



12538 7 junio 1980 B. O. Sel E.—Núm. 137



B. O. Hel E —Núm. 137 7 junio 1980 ____ ___________ .__________  12539



11675 RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 
plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada 7 firmada.

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso

nal, Fernando Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.



12638 _____________________________  9 junio 1980 __________________ B. O. del E.—Núm. 138

Iniciación de las pruebas

Se convoca a tal fin a los aspirantes para las diez horas 
del dia i de julio de 1980, en las oficinas del Grupo de Puertos 
de Barcelona-Tarragona (Laforja, 77, Barcelona).

GRUPO DE PUERTOS DE GERONA 

Tribunal

Don Carlos Sánchez González. Ingeniero Director del Grupo.
Don Antonio Benito Fernández, Ingeniero Técnico de O. P. 

del Grupo.
Doña María Angeles Ruiz Fraile, Administrativo del Grupo.
Don Francisco Gáceres Galán, Vocal representante de la Sub

secretaría de Obras Públicas y Urbanismo.
Don Alberto Perales Salzman, Vocal representante de la Di

rección General de la Función Pública.

Suplentes

Don Pedro Bustinduy Usunariz, Jefe de la Sección de Carre
teras de la Jefatura de Carreteras de Gerona.

Don José Piqueras Santamaría, Técnico Mecánico de Señales 
Marítimas.

Don Marino Piqueras Costas, Contramaestre del Servicio de 
Explotación del Grupo de Gerona.

Doña Rosalía Fidalgo. Fernández, Vocal representante de la 
Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo.

Don Luis Canals Roquet-Jalmar, Vocal representante de la 
Dirección General de la Función Pública.

Iniciación de las pruebas

Se convoca a tal fin a los aspirantes para las diez, horas 
del día 17 de julio de 1980, en las oficinas del Grupo de huertos 
de Gerona (avenida Jaime I. 28, Gerona).

Madrid, 20 de mayo de 1980.—El Presidente, P. A., el Vice
presidente, Fernando María de Yturriaga y Dou.

MINISTERIO DE EDUCACION

11729 ORDEN de 28 de marzo de 1980 por la que se 
declara apta a doña Margarita Díaz Sáez en el 
curso de «Pedagogía terapéutica» convocado por 
Orden de 26 de julio de 1978.

Ilmo. Sr.: La Orden ministerial de 28 de julio de 1979 (Bo
letín Oficial del Estado» de 19 de septiembre) hace pública la 
relación de los Profesores aprobados en los cursos para la 
formación de Profesores especializados en «Pedagogía terapéu
tica», convocados por Orden ministerial de 26 de julio de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de septiembre), en las capi
tales que se indican. En dicha relación no figura doña Marga
rita Díaz Sáez que, habiendo asistido al curso celebrado en 
Bilbao, no pudo ser incluida en la misma por no figurar en el 
acta final correspondiente al mencionado curso la calificación 
obtenida por la citada Profesora.

Una vez inserta en el acta correspondiente la calificación de 
apta, este Ministerio ha dispuesto:

Primero: Declarar apta a doña Margarita Díaz Sáez que ha 
superado satisfactoriamente los períodos teórico y práctico y ha 
cumplido los requisitos previstos en la Orden ministerial de la 
convocatoria.

Segundo: A la Profesora aprobada se le expedirá por el 
Ministerio de Educación el título de Profesora especializada en 
Pedagogía Terapéutica, cuando acredite haber cumplido un año 
de servicios, como mínimo, en Educación Especial, según dis
pone el punto undécimo de la convocatoria.

Tercero: La interesada presentará en el Instituto Nacional 
de Educación Especial (calle Fortuny, 22, Madrid, 10) la si
guiente documentación necesaria para la expedición del men
cionado título:

1.® Instancia reintegrada con póliza de cinco pesetas, soli
citando la expedición del título.

2 ° Hoja de servicios o partida de nacimiento en el caso de 
Profesores no funcionarios.

3 o Acreditar al menos, un año como Profesor en Educación 
Especial, mediante hoja de servicios o por certificado de la 
Dirección del Centro, con el visto bueno del Inspector Técnico 
de zona.

4. ° Papel de pagos al Estado por importe de 600 pesetas.
5. º Póliza de 100 pesetas para reintegro del titulo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V I.
Madrid, 28 de marzo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Nacional dé Educación
Especial.

11674
(Conclusión.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Maestros 
de Taller numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial. (Conclusión.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
marzo), para proveer plazas de Maestros de Taller de Escuelas 
de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. " Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 
plazas de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial 
a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que en cada 
caso se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente ó por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profe
sional (Marqués de Valdeiglesias, 1. Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
Otra instancia cumplimentada y firmada.

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general, Fernando 

Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.

17 OlIVSR TURRES l-l A i < IA PILAR 
18 PEREZ MARTINEZ LUIS ANTONIO 

RODRIGUEZ ADRIAN ELENA 
23 SANCHEZ LSPI LUCIA
21 SANCHEZ VAQUERO uESUS
22 SOLUZS SANZ JULIA
23 Torres ahouds mañuela

41406641 
12151325 
21400663 
22114667 

 7416901l 
2 1266852 
21766417

13- 5-38
3- 3-43 
15- 9-56
1-11-57 
8- 3-57 
9- 7-37
4- 2-55

uistrito: baleares

24 AROCA COLL JOSE LUIS
25  barrera iserA mahia magdalena
26 BARROS HtRMIÜA LUIS MIGUEL
27 DUADES FIOL LORENZO
28 CANTARELLAS CAMPS MARIA DEL C/.HMEI

29 MATEU COMAS JUAN
30 SOLIVELLAS R0T6EK FRANCISCA
31 SORA VADtLL ANTONIO

42976263
78199437
35274533
42984191
42983037
42961463
41356441
42995616

11-11-56 
 3- 6-58 
23-11-51 
3- 6-59 

23- 6-58 
6- 2-55 
19- 9-45
31-12-60

DISTRITO: BARCELONA

32 ARMEIIGOL ROMEU M. DE LOS ANGELES
33 Arroto estrada Isabel
34 artigues serha francisca
35 BARBA CAMARA MARIA ISABEL
36 CASTEJON CALVO ROSALINA
37 ESPINET SURROCA MARIA
38 FERRE SAKABIA ESTHER
39 GARCIA GARCIA MARIA JESUS
40 GINER TORRES M. CRISTINA
41 GONZALEZ ROBLES MARIA uEL CARMEN
42 GUERRERO GOMEZ MARIA JOSE
43 guisado cabezas juan Carlos
44 GUTIERREZ 0L0MBRADA VICENTE
45 HORTÍGUELA MARTI MONTSERRAT
46 jaulin plana carmen
47 JUbANY PINOS Mª angeles
48 LLEONART MERCAUER ROSA MARIA .
49 MARIN SERRANO PEJHU JESUS
50 MAURI BRENUY JOSE
51 MUMTANER SAnS m. magdalena
52 PALOU BLANCO RAMONA
53 RABAL VEROAGUEK JAIME
54 RAMOS RODRIGUEZ CARMEN
55 RIBAS DESCAMES VICENTE
56 robles pozo francisco
57 SANV1CEN S0LS0NA MARIA PILAR
58 SOLANA SANTAELLA JULIO
59 TORRES ROIGE LUIS
60 TUUURI RUBERT JOSE
61 TURON. PUlGVERT ANGELES
62 VILAFRANCA PLANAS ASUNCION

77742564

40631792
4298741)9
37726053
16604691
78022167
36662655
15330953
35007673
26449954
36516581
37312052
77276762
3639311o
18414644
30702275 
39128026 
17821114 
40824042 
42903665 
78U66693 
39138532 
39860481 
39698154 

 40867524 
40865980 
77277496 
37653628 
42996253 
40206695 
39326230

5- 3-60 
24- 8—49
9- 2-57 

16-10-51
13- 2-58
2- 3-54 

24- 3-60 
11- 3-49
2- ll-59
14- 4-59
6- 6-60
3- 9-56 

20- 4-57
24- 2-51 
11- 1-58
20- 1-59 
16- 9-51
25- 9-46 
6- 4-48
6-1-59 
8- 8-59 
5- 9-56. 

22- 5-59 

29-12-43 
20- 7-59
9- 4-59 

1- 1-53,
26- 12-52 
26- 8-60 
16-10-57 
25-11-59

OISTRITO: BILBAO.

63 AGUIRRE ERRAZU ROSARIO
69 ALTUNA 0LABARRIA MIREN ASUNCIÓN

15361664
15357730

4- 3-60 
23-Í2-58



B. O. del E—Núm. 138 9 junio 1980 12639



12640  9 junio 1980 B. O. Hel E.—Núm. 188



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 12641



12642 9 junio 1980 B. O., idel E.—Núm. 138



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 12643



12644 9 junio 1980 E. O. del E.—Núm.138



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 12645



12646 9 junio 1980 ______________ _____ B. O. del E.—Núm. 138



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 _____________________________________ 12647
 - ^^^



12648 9 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 138



B. O. Bel E.—Núm. 138 - 9 junio 1980 12649



12650 ________  9 'unió 1980 B. O. clel E.—Núm. 138



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 12651



Apellidos y nombre Tumo  DN1 Asignatura Motivo de exclusión

Leibar Díaz, Daniel .................... R. L. 14.941.880 Prác. Electricidad .... ... ........ Fecha de nacimiento errónea.
León de Vera, Francisco Manuel. — 42.032.104 Prác. Electricidad............. .. No especifica el turno por el que sé 

presenta.
López Gadea, Juan José............. L. 3.424.694 Prác. Metal ... ........  ... ........ Fecha de nacimiento errónea.
López Motos, Pedro José............
López Pérez, Antonio...... ...........

L.
L.

27.267.217
28.691.040

Prác. Metal ............................. No consta lugar, fecha y firma.
No indica la asignatura a la que opo

sita.
No consta lugar, fecha y firma.Marín Villarroya, Manuel ... ... 

Martínez Ferrándiz, Enrique
L. 18.410.579 Prác. Electricidad ..................

Héctor ......................................... L. 18.898.697 Prác. Delineación ................... No consta firma.
Martínez Moreno. José Luis ... L. 19.082.742 Prác. Electricidad ........ ........ Fecha de nacimiento errónea.
Martínez Oria, Luis ................... L. 10.179.446 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea. 
Martínez Pardo, María Isabel ... L. 24.121.044 Prác. Administrativas y C. ... La solicitud. presentada no se ajusta al 

modelo normalizado para la presen
te convocatoria. No justifica el pago 
de los derechos de examen.

Mateo Mateo, Domingo ............. R L. 75.738.292 Prác. Electricidad .................. Fecha de nacimiento errónea.
Miyares Velázquez, Femando ... L. 10.816.045 Prác. Administrativas y C. ... Falta fecha de nacimiento.
Monago Cortés, Pedro ........ ... L. 8.690.040 Prác. Electricidad .................. No consta firma.
Morga Egea, José Antonio ........ L. 22.482.134 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea.
Moriana Morales, Rafael ........ L. 30.433.742 Prác. Química ......................... No consta firma.
Ortega Sánchez, Juan Antonio. L. 1.891.731 Prác. Administrativas y C. ... No es adecuada la titulación que con

signa.
Pagés Marco, Luciano .............. L. 40.181.667 Prác. Metal ............................. Falta fecha de nacimiento.
Pardo Regueiro, María Isabel ... L. — Prác. Administrativas y C. ... No figura DNI.
Pascual López, Baltasar.............. L. 2.845.014 Prác. Electricidad.................. Falta fecha de nacimiento.
Pérez Ocaña, Andrés .................. L. — Prác. Administrativas y C. ... No figura DNI. No consigna titulación.
Pla Ibáñez, Rafael ........ ............. L. 19.330.534 Prác. Administrativas y C. ... La solicitud utilizada no. se ajusta al 

modelo normalizado para la presen
te convocatoria.

Quintanilla Arenal, Francisco J. L. — Prác. Electricidad.................. No figura DNI.
Recacha García, Gonzalo ........ L. 28.455.989 Prác. Electrónica ... ........ Falta fecha de nacimiento.
Rodríguez Gallego, José Félix ... L.  6.206.684 Prác. Electrónica ........  ........ Fecha de nacimiento errónea.
Roncero Siles, Fernando ... ... ...

Sáez Martín, Antonio ..................

L.

L.

26.446.267

5.628.655

Prác. Delineación ..................

Prác. Metal ............. ..........

No tiene la edad exigida en la convo
catoria.

No consta lugar, fecha y firma.
La solicitud utilizada no se ajusta al 

modelo normalizado para la presente 
convocatoria.

Sánchez García, Juan Manuel ... R. L. 3.062.548 Prác. Electricidad ..................

Sánchez Sandes, María José ... L. — Prác. Delineación .................. No figura DNI.
San Frutos Guijarro, Segundo ... L. 3.425.885 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea.
Sanz Huete, Francisco Javier ... 
Selva López, Francisco ........ ...

L.
L.

5.353.692
24.743.956

Prác. Delineación ................... No consta lugar, fecha y firma.
Por consignar asignatura no convo

cada.
Torres Gómez, Manuel ............. L. — Prác. Metal ........................ ... No figura DNI.
Velasco González, Faustino........
Velasco Morillo, Manuela Fran-

L. 10.575.983 Prác. Sanitarias...................... No consta lugar, fecha y firma.

cisca ........  .................... ........ L. 9.156.503 Prác. Administrativas v C. ... Falta fecha de nacimiento.
Villar Bolaños, Francisco Javier. L. 3.428.513 Prác. Administrativas y C. ... Fecha de nacimiento errónea.

Excluidos por haber presentado la solicitud fuera de plazo

Apellidos y nombre Turno DNI Asignatura

Angulo García, Manuel............................ ............. L. 28.298.079 Prácticas Delineación.
Fernández Ferrán, Francisco José ... ................... L. 24.086 539 Prácticas de Electrónica.
Flores Calvo, Antonio ... ................................... ... L. 27.897.589 Prácticas Delineación.
García de Alba, María José ...........................  ........ L. 8.425 128 Prácticas Sanitarias.
González Liñán, Ignacio.............................. ............ L. 28.443.807 Prácticas Sanitarias.
Hernández Gutiérrez, Pedro ... ............................. L. 28.400.350 Prácticas Sanitarias.
Liñán Medina, -José................................................... L. 24.100.278 Prácticas Delineación.
Nieves Rodríguez, Fermín ....................................... L. 29.709.381 Prácticas Sanitarias.
Núñez Mora, Paúl..................................................... L. 75.890.086 Prácticas Automoción.
Pampín Fufiños, Socorro Flora............................. L. 76.506.325 Prácticas Administrativas y Comerciales.
Pérez Fernández, Isidro ......................................... R. L. 39.304.311 Prácticas Delineación.
Roig Montanez, María........................ .................. . L. 37.705.273 Prácticas Sanitarias.
Rubio Riera, Juan José......................................  ... L. 37.245.258 Prácticas Metal.
Sáez Martín, Antonio .............................. ............. L. 5.828.655 Prácticas Metal.
Serrano Beteta, Néstor............................................ L. 75.825.258 Prácticas Sanitarias.
Sesé Benaiges, Fernando ........................................ L. 46.215.263 Prácticas de Electrónica.

11675
(Continuación.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hac pú
blica la lista provisional de admitidos y excluí los 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profeso
res numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de  solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 

plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3.      ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a

partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada y firmada.

4.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso-: 

nal. Femando Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.


